

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 4/2020  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 4/2020  
b ) Licitação Nr.: 3/2020-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 16/07/2020  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO:  
- LOTE 01 - ROLO COMPACTADOR, JCB - VM 115D; ANO/MODELO 2014; SÉRIE:2288020; CHASSI:RVM115A02288020.  
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO:  
- LOTE 02 - RETROESCAVADEIRA, CATERPILLAR - 416E; ANO/MODELO 2013; SÉRIE: MFG06790; MOTOR:G4D46553; CHASSI:CAT0416EKMFG06790.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

### LOTE: 1

#### SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS EIRELI (12585)

1	CAMISA DE CILINDRO - Marca: RIOSULENSE	UN	4,00	0,0000	166,00	664,00
2	VEDADOR DE VALVULA - Marca: JCB	UN	16,00	0,0000	7,00	112,00
3	SEDES DE VÁLVULA - Marca: JCB	UN	16,00	0,0000	26,00	416,00
4	VÁLVULA ADMISSÃO - Marca: JCB	UN	8,00	0,0000	95,00	760,00
5	VALVULA DE DESCARGA - Marca: JCB	UN	8,00	0,0000	158,00	1.264,00
6	BRONZE BIELA STD - Marca: JCB	JOG	8,00	0,0000	100,00	800,00
7	BRONZE MANCAL STD - Marca: JCB	JOG	1,00	0,0000	620,00	620,00
8	JOGO DE JUNTA - Marca: JCB	JOG	1,00	0,0000	2.400,00	2.400,00
9	COLA JUNTA DE MOTOR - Marca: ELRING	UN	2,00	0,0000	28,00	56,00
10	PISTÃO MOTOR C/ ANEIS - Marca: JCB	UN	4,00	0,0000	1.370,00	5.480,00
11	FILTRO COMBUSTÍVEL - Marca: JCB	UN	1,00	0,0000	225,00	225,00
12	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - Marca: JCB	UN	1,00	0,0000	92,00	92,00
13	BUCHA BIELA - Marca: JCB	UN	4,00	0,0000	40,00	160,00

-----  
JAIR DA SILVA RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 4/2020  
Processo de Licitação: 4/2020  
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS EIRELI (12585)**

14	GUIA DE VALVULA - Marca: JCB	UN	16,00	0,0000	26,00	416,00
15	ÓLEO MOTOR - Marca: PETRONAS	LT	12,00	0,0000	18,00	216,00
16	BICO INJETOR - Marca: JCB	UN	4,00	0,0000	210,00	840,00
17	CORREIA - Marca: JCB	UN	1,00	0,0000	134,00	134,00
18	BOMBA DE ÓLEO - Marca: JCB	UN	1,00	0,0000	590,00	590,00
19	FILTRO COMBUSTÍVEL - Marca: JCB	UN	1,00	0,0000	225,00	225,00
20	FILTRO DE AR - Marca: JCB	UN	1,00	0,0000	210,00	210,00
21	RETIFICA DE MOTOR - Marca: SHOPPING TRUCK	SERV	1,00	0,0000	3.900,00	3.900,00
22	LAVAÇÃO COM MATERIAL - Marca: SHOPPING TRUCK	SERV	1,00	0,0000	240,00	240,00
23	MÃO DE OBRA - REMOÇÃO E MONTAGEM - Marca: SHOPPING TRUCK	SERV	1,00	0,0000	4.880,00	4.880,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>24.700,00</b>

**LOTE: 2**

**DA CAZ AUTO PECAS LTDA - EPP (1)**

24	VIRABREQUIM STD - Marca: SUSIN	UN	1,00	0,0000	3.941,23	3.941,23
25	JOGO DE ANEIS STD - Marca: CPT - USA	JOG	4,00	0,0000	163,7744	655,10
26	JOGO DE JUNTA C/ RETENTORES - Marca: ENGEPARTS	JOG	1,00	0,0000	1.686,5661	1.686,57
27	JOGO DE BRONZINA DE BIELA STD - Marca: CPT USA	JOG	1,00	0,0000	168,6566	168,66
28	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL STD - Marca: ENGEPARTS	JOG	1,00	0,0000	204,903	204,90
29	PARAFUSO DE BIELA - Marca: CPT USA	UN	8,00	0,0000	35,8765	287,01
30	CARTER DO MOTOR - Marca: TCN	UN	1,00	0,0000	1.391,417	1.391,42
31	BOMBA INJETORA - COMPLETA - Marca: DELFHI	UN	1,00	0,0000	5.165,1087	5.165,11
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.500,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>38.200,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.019.3.3.90.00.00.00.00 (111)

-----  
JAIR DA SILVA RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL